

CONCEDENTE: A SECRETARIA DE ESTADO DESENVOLVIMENTO FLORESTAL, DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO, E DOS SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS – SEDENS por intermédio do FUNDO ESTADUAL DE FLORESTA – FEF

CONVENENTE: INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE

OBJETIVO: O referido Convênio tem por objeto a cooperação mútua entre a SEDENS/ FEF, IMAC e o IMC e os demais instrumentos, para consolidar e ampliar as atividades de fiscalização, controle e monitoramento ambiental das cadeias produtivas sustentáveis, de forma subsidiar a elaboração dos índices de desmatamento do Estado do Acre.

VALOR CONCEDENTE: O referido Termo de Cooperação Técnica será no valor total de R\$ 100.000,00 (cem mil reais).

VIGÊNCIA: 01/07/2013 a 31/12/2015.

Programa de Trabalho: 752.622.185422263.2815.0000 – Manutenção das Atividades a Cargo do Fundo Estadual de Floresta.

Natureza da Despesa: 33.50.41.00

Fonte de Recursos: Fonte 200

DATA DA ASSINATURA: 01 julho de 2013

ASSINAM: Edvaldo Soares de Magalhães pela CONCEDENTE e SE-BASTIÃO FERNANDO FERREIRA LIMA pela CONVENENTE.

SEDS

SEDS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 035/2014.

Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS e a empresa P. & P Turismo Ltda - ME.

Objeto: Constitui objeto deste Contrato a contratação de empresa para prestação de serviço fornecimento de passagens aérea intermunicipal, constante do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 345/2013, e seus anexos, CPL 03, Processo 0029519-8/2013, para atender as necessidades do Convênio 435/2006-MDS.

Valor Global: É de R\$ 12.805,00 (doze mil oitocentos e cinco reais)

Prazo: O contrato terá vigência da data de sua assinatura a 07 de junho de novembro de 2014.

Da Despesa: As despesas deste Contrato ocorrerão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Programa de Trabalho: 722.608.2869.0000

Elemento de Despesa: 33.90.33.00

Fonte de Recurso: 200

Data da Assinatura: 19 de março de 2014

Assinam o presente Contrato a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, representada pelo Secretário o Senhor Antonio Torres e a empresa, P. & P Turismo Ltda – ME, representado pelo Senhor Alexandre Marcos Petkow.

SEDS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 169/2013
Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS e a empresa Farhat & Farhat Ltda .

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo do Contrato nº. 169/2013, cujo objeto é a aquisição de Combustível tipo Diesel para atender o Convênio nº 769671/2012/SDH/PR, de forma parcelada, no município de Rio Branco, conforme consta nas especificações do Anexo I – Termo de Referência.

Do Prazo: O presente termo começa a vigorar a partir de 20 de novembro de 2013 a 20 de novembro de 2014.

Da Ratificação: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições não alteradas por este instrumento.

Data da Assinatura: 20 de novembro de 2013.

Assinam o presente Termo, a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, representada pelo Secretário o Senhor Antonio Torres e a empresa Farhat & Farhat Ltda, representada pelo Senhor Said Farhat.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

SEDS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 031/2014.

Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS e a empresa Braumar Ltda. – EPP.

Objeto: Constitui objeto do presente contrato a Contratação de empresa para fornecimento de óleo lubrificante, fluido para freios e filtros incluindo serviço de troca de óleo e substituição de filtros de óleo, de ar e de combustível, visando atender aos veículos da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, que integrou o Edital de Licitação modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 1135/2013, CEL 01, proposta da CONTRATADA e demais documentos constantes do Processo nº. 0026085-1/2013.

Valor Global: É de 30.494,00 (trinta mil quatrocentos e noventa e quatro reais).

Prazo: O Contrato terá vigência da data da assinatura a 31 de dezembro de 2014.

Da despesa: As despesas decorrentes deste contrato ocorrerão por conta dos recursos:

Programa de Trabalho: 722.002.2865.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.39.00.

Fonte: 100

Data da Assinatura: 12 de março de 2014

Assinam o presente Contrato a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, representada pelo Secretário o Senhor Antonio Torres e a empresa Braumar Ltda. – EPPT, representada pela Senhora Marinês Lourdes Braun.

SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 007-A/2014

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1.310/2013 – CPL 03

PROCESSO Nº 0027311-5/2013

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

AC DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.508.816/0001-44, estabelecida na Rua Coronel José Galdino, 1.666, Bairro Bosque, no Município de Rio Branco/AC, neste ato representada pelo senhor EDNILDO DA SILVA ANDRADE, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade RG nº. 256785 - SSP/RO e inscrito no CPF sob o nº. 484.484.942-53, Inscrição Estadual 01.014.085/001-28, residente e domiciliada na Rua Quintino Bocaiúva, 1.666, Bairro Bosque, no Município de Rio Branco/AC

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
03	Alicate de pressão cromado, abertura regulável, 10 polegadas de pressão, mordentes em forjados em aço cromo vanádio perfil reto, corpo formado por chapas conformadas, alavanca para destravar, tamanho 10	UND	02	30,00	60,00
10	Bocal simples de ouça para lâmpada	UND	20	1,95	39,00
11	Botina PVC solado forrado, adulto, numeração variada	PAR	20	21,00	420,00
13	Broca nº 05 alvenaria	UND	06	4,60	27,60
14	Broca nº 06 alvenaria	UND	06	4,90	29,40
15	Broca nº 07 alvenaria	UND	06	5,00	30,00
16	Broca nº 08 alvenaria	UND	06	6,80	40,80
17	Broca nº 08 alvenaria	UND	06	6,80	40,80
18	Bucha plástica nº 05 p/alvenaria	UND	500	0,06	30,00
19	Bucha plástica nº 06 p/alvenaria	UND	500	0,06	30,00
21	Cabo flexível de 2,5mm cobre eletrolítico NBR 247-3 450/750 v seção 2,5m² temperatura 70°C, rolo padrão com 100m. isolamento em PVC anti-chama, certificado pelo INMETRO, cores diversas	MT	300	0,79	237,00

22	Cabo flexível de 4,00mm cobre eletrolítico NBR 247-3 450/750 v seção 2,5m² temperatura 70°C, rolo padrão com 100m. isolamento em PVC anti-chama, certificado pelo INMETRO, cores diversas	MT	300	1,09	327,00
23	Cadeado 35mm altura 7,0cm largura 4,0cm profundidade	UND	30	9,90	297,00
24	Caixa de descarga completa em plástico na cor branca	UND	30	20,00	600,00
25	Canaleta ventilada 20x20 adesivada com divisão, cor cinza, para embutir fios elétricos cabos de rede, telefones etc., peças com 2 metros	UND	40	8,90	356,00
26	Cano peça de 6 m em PVC de 20mm soldável, pressão máxima 75MCA temperatura máxima 43°C	UND	40	5,90	236,00
27	Cano peça de 6 m em PVC de 25mm soldável, pressão máxima 75MCA temperatura máxima 43°C	UND	40	7,90	316,00
28	Chave de fenda 5/16X8 aço vanádio haste niquelada e cromada, cabo em polipropileno azul, ponta fosfatizada	UND	04	5,00	20,00
29	Chave de fenda 5/16X10	UND	04	6,90	27,60
30	Chave de grifo nº 14, cabo com pintura eletrostática Ca cor vermelha, peso 1,5kg	UND	02	20,00	40,00
31	Chave Philips 1/4X6 Pol. Aço venádio, haste niquelada e cromada, cabo em polipropileno azul, ponta fosfatizada, chave com lâmina redonda, tipo fenda cruzada	UND	04	5,90	23,60
33	Chave teste ponta chata 1/8X3, haste em aço carbono temperada, acabamento niquelado, cabo injetado, circuito elétrico ativado através de botão na extremidade do cabo, lâmpada de neon	UND	06	7,00	42,00
34	Cimento, saco 50kg	UND	20	33,50	670,00
35	Cola de silicone tubo 280gr, transparente	UND	30	80,00	240,00
36	Cola para tubo soldável adesivo plástico incolor para PVC, bisnaga 75g	UND	30	2,40	72,00
37	Colher de pedreiro nº 10	UND	02	6,40	12,80
39	Disco de corte diamantado alvenaria 105mm, diâmetro de furo de 20mm	UND	10	8,00	80,00
40	Disco de corte para madeira, furo 25mm	UND	10	10,00	100,00
41	Disjuntor bifásico 30 amp. 110 v/220v	UND	20	26,00	520,00
42	Disjuntor monofásico de 30 amp. 110v branco	UND	20	4,20	84,00
43	Facão tipo terçado 128 em aço, cabo em madeira	UND	06	17,00	102,00
44	Fechadura para porta externa, padrão, média com chave	UND	40	17,00	680,00
48	Fio F 1 para telefone	MT	200	0,59	118,00
49	Fio para roçadeira, grosso, carretel de nylon 2,4mm x 50m	MT	200	0,45	90,00
51	Fita isolante 19mm x 10m x 0,13mm de PVC antichama, com adesivo a base de borracha sensível a pressão, indicada para instalações elétrica de baixa tensão para uso até 600v, à temperatura de 90°C	UND	20	2,10	42,00
52	Fita veda rosca 100% PTFE politetrafluoretileno indicado para vedação de conexões roscadas 18mm x 25m	UND	50	3,00	150,00
53	Interruptor para alvenaria, branco, bipolar com uma tecla e tampa plástica com placa 110v	UND	40	7,20	288,00
64	Potência 160w, 110v, fluxo luminoso igual ou superior a 2900 lumens	UND	10	11,00	110,00
65	Luva em PVC simples de 20mm, soldável	PAR	50	0,49	24,50
67	Magote flexível para banheiro 30cm	UND	30	2,99	89,70
69	Máquina rebitador manual, tamanho, 10,5/263mm	UND	2	21,00	42,00
70	Martelo médio 25mm, cabo em madeira polida, 25cm e cravado com 3 cunhas, cabeça em aço forjado	UND	3	12,50	37,50
71	Pá de bico nº 03	UND	4	15,00	60,00
73	Parafuso em metal para bucha nº 06	UND	500	0,11	55,00
74	Parafuso para pia	UND	20	0,49	9,80
76	Pé de cabra aço forjado e temperado 60cm acabamento com pintura na cor preta	UND	02	15,00	30,00
77	Plafon plástico soquete de porcelana branco	UND	20	3,99	79,80
78	Prego 17x21 c/ cabeça	KG	04	6,30	25,20
79	Prego 17x27 com cabeça	KG	04	6,50	26,00
86	Registro de gaveta de ½ soldável	UND	20	11,90	238,00
87	Registro de gaveta de ¾ soldável	UND	20	12,40	248,00
88	Relé fotoelétrico com mesa	UND	30	20,00	600,00
89	Reparo para torneira, tamanhos e modelos variados	UND	20	2,40	48,00
90	Serra para arco "12"	UND	15	2,80	42,00
93	Spray antiferrugem/desengripante ata 300ml	UND	10	8,50	85,00
94	Tampão PVC soldável ¾ polegada	UND	20	0,50	10,00
95	Tampão PVC soldável ½ polegada	UND	20	0,50	10,00
99	Tomada de sobrepor tripolar	UND	40	3,50	140,00
100	Tomada dupla p/alvenaria corrente 10ª formato 4x2 material plástico	UND	40	3,30	132,00
102	Tomada fêmea em barra	UND	20	3,00	60,00
104	Tomada simples p/alvenaria tensão 250v corrente 10ª formato 4x2 largura 60 mm material plástico	UND	40	4,99	199,60
106	Tomada telefônica para sobrepor	UND	30	4,99	149,70
108	Torneira lavatório ½ pol. Inox modelo estrela 10x7x12cm	UND	30	29,99	899,70
110	Torneira plástica para bebedouro rosca fina	UND	40	5,50	220,00
111	Torneira plástica para bebedouro rosca grossa	UND	40	4,20	168,00
112	Tubo de graxa para lubrificação 80g	KG	03	4,50	13,50
114	Vassoura rastelo de ferro para jardim com regulagem	UND	10	18,00	180,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.551,60

SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 012 - A/2014
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 345/2013 – CPL 03
 PROCESSO Nº. Nº 0029519-8/2013
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

P & P TURISMO LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 06.955.77010001-74, com sede na Rua Pio XII, 46 D, Sala 01-B, Condomínio Residencial Metrôpole, Centro, na cidade de Chapecó - SC, representada neste ato pelo Senhor, Alexandre Marcos Petkow, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade n.º 4.076.431-1, expedida pela SESP - SC, na cidade de Chapecó/SC, CPF: 059.730.649-48, residente e domiciliado na Rua Curitiba, 63 D, Apto 702, Edifício Le Grand, Centro, Chapecó, Estado de Santa Catarina.